
1

4

5

7

11

17

18

8

30

26

25

28

29

32

38

37

42

43

46

44

WWW.LATVIA.TRAVEL

134

139

118

122

117

126 

113

115

111

112

100

102

103

104

101

99

91

94

87

86

84

82

85

77

81

75

76

74

68

69

66

60

62

57

59

53

51

52

48

50

37

105

124

31

54

128

36

125

131

136

54. Atpūtas parks "Stalkers".  Labiekārtots parks Daugavas lokos, 
daudzveidīgi vides elementi, bērnu laukumi, āra grili, galdi, terases, 
lapenītes.   
"Nitiši-13", Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, +371 25900041, 
www.stalkers.lv •B4

55. Dinaburgas pilsdrupu taka. Skaista un aizraujoša pastaigu taka ar 
interesantu reljefu. Pils makets, piknika vieta.  
Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, +371 65471321 •B4

56. Skrindu dzimtas muzejs. Skrindu dzimtas muzejs. Pastāvīgā 
ekspozīcija ir veltīta pirmo tautas atmodas darbinieku brāļu Skrindu 
dzīvei un darbam. Iespēja izgaršot latgaliešu tradicionālās "komas", 
lauku maizi un zāļu tēju.  
Vabole, Vaboles pagasts, Augšdaugavas novads +371 26420547 •B4

57. Naujenes novadpētniecības muzejs.  Tēlnieces Valentīnas 
Zeiles mākslas galerija, Augšdaugavas lielā musturdeķa veidošana, 
etnogrāfiskās ekspozīcijas, Dabas informācijas centrs, radošās darbnīcas.  
Skolas 1, Naujene, Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads,  
+371 65471321, +371 26532508, www.naujenesmuzejs.lv •B4

58. Pirmā pasaules kara muzejs Medumos.  Muzejā ir iespēja 
iepazīties ne tikai ar vēsturiskiem artefaktiem, kas atrasti apkaimes 
mežos, bet arī iejusties karavīru lomā ienākot bunkurā vai izejot cauri 
tranšejām, kas izveidotas muzeja telpās.  
Alejas 20, Medumi, Medumu pagasts, Augšdaugavas novads +371 
26274123 www.ww1route.lv •B4

59. Slutišķu vecticībnieku lauku sēta.  Latgales vecticībnieku 
kultūras mantojums, ekspozīcija "Vecticībnieku dzīvojamā māja" 
un "Zirgvilkmes darbarīki Augšdaugavas novadā", ekskursijas.  
Slutišķi, Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, +371 65471321, 
+371 26532508, www.naujenesmuzejs.lv •B4

60. Zirgu sēta "Klajumi"    Izjādes un pārgājieni ar 16 zirgiem 
dabas parkā "Daugavas loki". Reitterapija, vingrošana uz zirga. Melnā 
pirts. Tradicionālie ēdieni melnās keramikas traukos, naktsmītnes.  
Kaplavas pagasts, Krāslavas novads, +371 29472638,  
www.klajumi.lv  •B4

61. "Cīruļi".  Stāsts par bišu dzīvi, ekskursija, produkcijas degustācija, 
iegāde, gleznas, Lielā Muļķu ciema leģendas.   
Lielie Muļķi, Ūdrīšu pagasts, Krāslavas novads, +371 29968900,  
www.visitkraslava.com  •B4

62. "Kurmīši"    Ārstniecības augu lauki dabas parkā "Daugavas 
loki", zāļu tēju izgatavošanas noslēpumi, degustācija, tēju iegāde, bišu 
vaska kosmētika un sveces.   
Rakuti, Ūdrīšu pagasts, Krāslavas novads, +371 26538824,  
+371 29106312, www.kurmisi.lv  •B4

63. Atpūtas un sporta fronte "Starp debesīm un zemi".  Spēle 
"Airsoft", futgolfs, gaisa šķēršļu trase, velo noma, piknika un telšu vietas, 
fitosauna, infrasarkanā sauna.    
Ūdrīšu pagasts, Krāslavas novads, +371 26172091, +371 29168156, 
starpdebesimunzemi.lv  •B4

64. Aleksandrs Maijers.  Skaņu rīku izgatavošana no dažādiem 
materiāliem. Tradicionālo, eksotisko un pašdarināto mūzikas 
instrumentu kolekcija.   
Krāslavas dzelzceļa stacija 27, Ūdrīšu pagasts, Krāslavas novads,  
+371 29676782, www.visitkraslava.com  •B4

65. Krāslavas Amatniecības centrs.  Centrā darbojas sešas 
amatniecības darbnīcas: keramikas, kokapstrādes, aušanas, stikla 
dekoru, aromātu un kulinārā mantojuma darbnīca.   
Pils iela 10, Krāslava, +371 26348644, www.visitkraslava.com •B4

66. Krāslavas grāfu Plāteru pils komplekss.  Grāfu Plāteru rezidence 
(18. gs.) ar baroka un romantisma iezīmēm, romantisks ainavu parks, 
Krāslavas novada muzejs, skatu laukums, amatniecības centrs, 
porcelāna 2000 leļļu kolekcija, TIC, kafejnīca.   
Pils 6, Krāslava, +371 29376090, +371 65622201, visitkraslava.com •B4

67. Krāslavas Svētā Ludviga Romas katoļu baznīca. Latgales baroka 
arhitektūras paraugs (1755), izcili mākslas pieminekļi: altārfreskas, 
gleznas, baznīcas dibinātāju portreti, Garīgais seminārs - pirmā 
augstākā mācību iestāde Latvijā.  
Baznīcas iela 2A, Krāslava, +371 656 23939, +371 65622201, 
visitkraslava.com •B4

68. Ekskluzīva porcelāna leļļu kolekcija.  Apskatāmas pasaulē 
slavenu mākslinieku darinātas porcelāna lelles (aptuveni 2000), leļļu 
mājiņas un senlaicīgi leļļu rati. Fotografēšanās stilizētos tērpos.  
Pils 2, Krāslava, +371 28293534, +371 656 22201, 
www.visitkraslava.com •B4

69. Keramiķu Valda un Olgas Pauliņu darbnīca.   Svilpavnieki, 
keramikas izstrādājumi, līdzdarbošanās, māla īpašā apdedzināšanas 
metode.   
Dūmu 8, Krāslava, +371 29128695, www.visitkraslava.com  •B4

70. Krāslavas peldbaseins.  Lielais (četri 25 m gari celiņi) un mazais 
peldbaseins, SPA zona: sauna, tvaika pirts, ledus istaba. Skvoša telpa.   
Raiņa 25, Krāslava, +371 62904553, www.visitkraslava.com •B4

71. Biedrība "Aktīvā atpūta Latgalē".  Laivu braucienu organizēšana, 
kanoe laivas (12), kajaki (14), gumijas laivas (10), inventāra noma, 
transportēšana, gida pakalpojumi.  
Indras 33, Krāslava, +371 25359589, +371 29244291,  
www.atputalatgale.com  •B4

72. "Lost in Latgale".  Laivu pārgājieni pa Sauleskalna ezeru sistēmu, 
SUP dēļi. Neskarta daba, autentiskums, lauku vide.   
"Auriņi", Kombuļu pagasts, Krāslavas novads, +371 25232244,  
www.lostinlatgale.org  •B4

73. Indricas Sv. Jāņa Kristītāja Romas katoļu baznīca.  Viena no 
vecākajām Latgales koka baznīcām (1658), grezni centrālā altāra 
kokgriezumi baroka stilā, glezna "Sv. Marija Magdalēna" (18. gs.).   
Lielindrica, Kalniešu pagasts, Krāslavas novads, +371 26263061, 
www.visitkraslava.com •B4

74. Laimes muzejs Indrā.  Muzeja uzdevums ir rosināt cilvēkos 
pozitīvas emocijas, ļauties iespaidiem, radīt, iedvesmot un meklēt katram 
savu atbildi uz jautājumu "Kas ir laime?".  Vietējo amatnieku suvenīri. 
Saietu namā atklāta ekspozīcija "Manas vecmāmiņas trauku skapis".   
Sporta iela, 2 Indra, Krāslavas novads, +371 20266514,  
www.visitkraslava.com •C4

75. Alus brūzis "Murza".  Viens no retajiem mazajiem alus brūžiem 
Latgalē. Degustācijas – gan tradicionālais, gan arī kaut kas jauno garšu 
cienītajiem.   
"Zaļmuiža", Murāni, Andrupenes pagasts, Krāslavas novads,  
+371 28723382, www.bruzismurza.lv   •C3

76. Biedrība "Teira Latgolys muoksla".  Melnās keramikas cepļa 
apskate, stāstījums par dažādiem keramikas veidiem, suvenīri, var 
pieteikt māla veidošanas meistarklasi. Stāstījums par akmens alus 
veidošanas procesu.   
"Ezermaļi", Oloveca, Andrupenes pagasts, Krāslavas novads,  
+371 29364881, www.visitkraslava.com •C3

77. Kempings “Adamova”.  Plašs un kvalitatīvs piedāvājums, īpaši 
piemērots ģimeņu atpūtai. Piedāvājumā: naktsmītnes kempingā vai 
glempingā, kanoe laivas, kajaki, airu laivas, elektrovelosipēdu un 
velosipēdu noma, lauka pirts, pārvietojams koka kubls, bērnu rotaļu 
laukums.   
"Strautmale", Adamova, Ūdrīšu pagasts, Krāslavas novads,  
+ 371 24844400, GPS kartei: 55.891209856910244, 
27.124719182279737 •C3

Latgale – tie ir labsirdīgi ļaudis, lielmanīgi ezeri un lieliski 
ēdieni. Latgale pazīstama kā “Zilo ezeru zeme”, kurā 
atrodas Latvijas lielākie, dziļākie un salām bagātākie ezeri – 
kopskaitā vairāk kā 1200. Šobrīd reģionā mīt multikulturāla 
un reliģiski daudzveidīga kopiena, kas atspoguļojas 
neskaitāmajās katoļu pareizticīgo, vecticībnieku un 
baznīcās, kas rotā tās ainavu. Vispazīstamākā ir slavenā 
Aglonas bazilika, kura celta vēlīnā baroka stilā un ik gadu 
pulcē vairākus tūkstošus svētceļnieku.

Latgalieši ir slaveni ar viesmīlību un atšķirīgo latgaliešu 
dialektu, ko mēdz uzskatīt pat par atsevišķu valodu. Cilvēku 
sirsnību un viesmīlību ļoti labi var just, baudot reģionam 
raksturīgos ēdienu. Latgale izceļas arī ar talantīgiem 
amatniekiem, īpaši izslavēti ir podniecības meistari, kuri 
laipni uzņem tūristus savās darbnīcās.

1. Līvānu Stikla un amatniecības centrs.  Stikla pūšanas darbnīca, 
iespēja vērot stikla pūtēju darbā, vairāki tūkstoši unikālu mākslas 
darbu, stikla izstrādājumi no fabrikas pirmsākumiem (1887) līdz rūpnīcas 
slēgšanai, ekskursijas, izstādes, dažādas radošās darbnīcas.   
Domes 1, Līvāni, +371 65381855, +371 28603333, livanustikls.lv •A3

2. Handmade Latgola.  Mūsdienīgu Latgales amatniecības vērtību 
mājvieta, naktsmītne un satikšanās vieta ar iespēju izstrādājumus 
iepazīt, izbaudīt un iegādāties.  
Vecticībnieku ielā 15, Līvāni, +371 29443621,  
handmadelatgola.lv •A3

3. Vārkavas apriņķa muzejs.  Pamatekspozīcija "Pirmā tautskola 
Latgalē zemnieku bērniem", novada vēsture, izstādes, seni sadzīves 
priekšmeti, darba rīki, ekskursijas.  
Kovaļevsku 4, Vārkava, Preiļu novads, +371 27059046 •A3

4. Miniatūrā karaļvalsts un leļļu galerija.  Mākslinieces Jeļenas 
Mihailovas izgatavotās lelles, pārģērbšanās senlaicīgos tērpos, foto 
sesija, pilis miniatūrā.  

Daugavpils 21, Preiļi, +371 26423837, www.vladlenadoll.com  •B3

5. Preiļu muižas komplekss un parks.  Lielākais ainavu parks Latvijā, 
dīķu un kanālu sistēma, pils, zirgu stallis, vārtsarga namiņš, kapela, 
leģendas, ekskursijas, īpaša 5D ekspozīcija par Latgales amatniekiem.  
Preiļi, +371 65322041, +371 29100689, www.visitpreili.lv •B3

6. Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzejs.  Pamatekspozīcija, 
muzejpedagoģiskās programmas, ekskursijas.  
Raiņa bulvāris 28, Preiļi, +371 65322731, +371 25640398,  
www.visitpreili.lv •B3

7. Polikarpa Čerņavska keramikas māja.  Māla trauki, darbošanās 
ar mālu, suvenīru iegāde, muzejs, Latgales keramikas vēsture, 
P.Čerņavska dzīves gājums.  
Talsu 21, Preiļi, +371 29429630, www.visitpreili.lv  •B3

8. "Pampūkas".   Vasaras terases kafejnīca, 100% dabīgs Preiļu 
"Čedara" siera un ogu saldējums, uz vietas ceptas "pampūkas".. Ziemā 
gardumus var pasūtīt līdzņemšanai.  
Preiļi, Daugavpils iela 53, +371 27794042, +371 25867735,  
www.visitpreili.lv •B3

9. "Dēkaiņi".  Laivu noma, velo noma, maršruti gida pavadībā.  

Preiļi, +371 26442535, www.dekaini.lv  •B3 

10. Metāla mākslas galerija "Nester custom".  Metāla autormākslas 
galerija, kas veidota pateicoties metālmākslas autoru radošajam 
dzīvesveidam savienojumā ar labu gaumi un formas izjūtu. Galerijā 
var apskatīt dažādus nestandarta interjera elementus, skuptūras, kas 
veidotas no nokalpojušām auto rezerves detaļām, piedalīties dažādās 
meistarklasēs un iedzert kafiju mākslas kafejnīcā.   
A. Upīša iela 20, Preiļi, +371 29478483, nester.custom@gmail.com •B3

11. Vīngliemežu audzētava "Ošu mājas".  Stāstījums par vīngliemežu 
audzēšanu, dažādu produktu degustācija, īpašs piedāvājums – 
vīngliemežu sejas masāža.   
Jaunsaimnieki, Preiļu pagasts, Preiļu novads, +371 29443577,  
www.visitpreili.lv  •B3

12. Keramikas veikals-studija.  “Jašas podi” darbnīca piedāvā 
mākslinieciskus, Latgalei neraksturīgus akmens masas un porcelāna 
traukus, rotaslietas un mākslas priekšmetus. Studija piedāvā 
meistarklases, ekskursijas un paraugdemonstrējumus.   
Kārsavas iela 4, Preiļi, +371 29175252 •B3

13. Zirgu staļļi "Zirgu Oāze".  Vizināšanās zirga vai ponija mugurā, 
ekskursijas, fotografēšanās ar zirgiem, piedāvā pansiju zirgiem.   
Skolas iela 18, Riebiņi, Preiļu novads, +371 29616658 (ekskursijas),  
+371 26344961 www.visitpreili.lv  •B3

14. Raiņa muzejs "Jasmuiža".  Raiņa "jaunu dienu zeme", Raiņa dzīves 
gājums, keramikas kolekcija, senais podnieku ceplis, izstāžu zāle.   
Parka 3, Aizkalne, Preiļu novads, +371 29487589, www.visitpreili.lv •B3

15. Roberta Mūka muzejs. Filozofa un dzejnieka, trimdas latvieša 
dzīves gājums, piemiņas istaba, izstāžu zāle.  
Skolas iela 11c, Galēni, Preiļu novads, +371 25925621,  
rmmg@inbox.lv •B2

16. "Juri"   Bioloģiskā zemnieku saimniecība, sieru degustācija, 
iespēja iegādāties lauku labumus, mājlopu apskate.   
Lubāni, Rušonas pagasts, Preiļu novads, +371 29182355,  
www.visitpreili.lv  •B3

17. Aglonas bazilika (1780).  Latvijas katolicisma centrs, starptautiskas 
nozīmes svētvieta, Aglonas Brīnumdarītājas Dievmātes svētglezna (17. 
gs.), svētavots, 15.augusta svētki, ekskursijas .   
Cirīšu 8, Aglona, Preiļu novads, +371 29188740, +371 65381109, 
www.aglonasbazilika.lv •B3

18. Aglonas maizes muzejs    Saimnieces Vijas Kudiņas 
teatralizēts uzvedums par maizi, maizes cepšana, tradicionālie ēdieni, 
viesu māja.   
Daugavpils 7, Aglona, Preiļu novads, +371 29287044  •B3

19. Kristus karaļa kalns.  Koka skulptūru komplekss, kurā uzstādītas 
koka skulptūras ar Bībeles sižetiem veido 20 hektāru plašu pastaigām 
piemērotu kompleksu Egles ezera krastā.  
Aglona, Preiļu novads, +371 29742774, agkk.lv •B3

20. Aglonas kara muzejs.  Stāsts par II Pasaules karu, ieroču kolekcija, 
lidmašīnu detaļas, autentiski motocikli, formas tērpi, vēstules, dokumenti.   
Daugavpils 40, Aglona, Preiļu novads, +371 22484848, •B3

21. Cirīša ezera Upursalas dabas taka.  Uz turieni var nokļūt ar 
motorizētu "Vektra plostu" (max. 12 cilvēki).   
Aglona, Preiļu novads, +371 29118597, •B3

22. "Upenīte"   Bioloģiskā saimniecība, lauku pirts, naktsmītnes.  
Tartakas 7, Aglona, Preiļu novads, +371 26312465,  •B3

23. "Ezersētas".  Kanoe laivas (25), kajaki (15), maršruti pa savienotām 
Latgales upēm, ezeriem.  
Ezersētas, Kastuļinas pagasts, Krāslavas novads, +371 29166259,  
www.laivaslatgale.lv •B3

24. Bioloģiskā z/s "Vilkači".   Piedāvā ekskursijas pa saimniecību, 
produkcijas iegādi un degustācijas.   
Preiļu novads, Stabulnieku pagasts "Cepernieki"; +371 26782991; 
skaidritegrigale@inbox.lv •B3

25. Briežu dārzs.  Iespēja apskatīt un arī pabarot dambriežus, Dāvida 
briežus un staltbriežus.   
"Lielās kļavas", Sekļa Daukšti, Aglona, Preiļu novads,  
+371 29642100, www.visitpreili.lv  •B3

26. Velnezers (Čertoks).  Mistiskiem stāstiem apvīts ezers, ūdens 
zilganzaļā krāsā, skatu laukums.   
Šķeltovas pagasts, Krāslavas novads, +371 29118597,  
visitkraslava.com •B3

27. Piemājas saimniecība “Gailguri”.  Var pabarot, apskatīt un samīļot 
dažādus dzīvniekus – trušus, pāvus, Dienvidāfrikas strausus u.c. 
zvēriņus. Ir šūpoles, dažādas āra aktivitātes, “atmiņu istaba”.   
“Plivdas 2”, Plivdas, Preiļu pagasts, Preiļu novads, +371 26814865, 
www.visitpreili.lv 

28. Arendoles muiža   Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis, 
19. gs. interjers, ekskursijas, naktsmītnes.   
Arendole, Rožkalnu pagasts, Preiļu novads, +371 29421413,  
www.arendole.lv  •B3

78. Rāznas nacionālais parks.  Apbur ar ezeriem, pakalniem un 
mežiem bagātu Latgales augstienes ainavu. Izveidots, lai saglabātu 
Rāznas ezera apkārtnes dabas, kultūrvēsturiskās un ainaviskās 
vērtības. Teritorijā atrodas Lielā liepu kalna skatu tornis un Mākoņkalna 
skatu platforma.   
Rēzeknes, Krāslavas un Ludzas novads, www.latgale.travel •C3 •B3

79. Piloru ozolu audze.  Viena no retajām Latvijas ozolu tīraudzēm 
(19,6 ha), ieskauj vienu no Ežezera līčiem, labiekārtota atpūtas vieta 
simtgadīgu ozolu paēnā.   
Andzeļu pagasts, Krāslavas novads, +371 25727379, •C3

80. Jaundomes muižas Vides izglītības centrs.  Piedāvā apskatīt 
vienu no lielākajām saldūdens zivju mulāžu kolekcijām Latvijā, 
ūdensputnu un meža dzīvnieku eksponātus un iziet dabas taku, kas ved 
līdz Ežezeram. Var pieteikt degustāciju.    
Jaundome, Ezernieku pagasts, Krāslavas novads, +371 25709610, 
www.visitdagda.com  •C3

81. Muzejs "Andrupenes lauku sēta"   20. gs. sākuma Latgales 
lauku ēku komplekss: dzīvojamā māja, klēts, kūts, rija, pirts, smēde, 
podnieku darbnīca. Latgaliešu sadzīves vēsture, tradicionālie ēdieni.   
Ezernieku pagasts, Krāslavas novads, +371 25709610,  
www.visitkraslava.com

82. "Kroma Kolna bruoliste''.  Latgales senvēsture un kultūra, koka 
pils, seno latgaļu rotu, sagšu, karavīru ekipējumu, cīņas mākslu un 
sadzīves demonstrējumi.   
Skolas iela 5, Andrupene, Krāslavas novads, +371 26458876, 
www.kromakolns.com  •B3

83. Aivars un Vēsma Ušpeļi   Melnā keramika, glezniecība, 
līdzdarbošanās, izstāde, ceplis.   
Maltas pagasts, Rēzeknes novads, +371 29466372, 
www.rezeknesnovads.lv  •B3

84. Keramiķi Staņislavs Viļums un Viola Bīriņa   Melnā keramika, 
trauku glazūra, veidošanas process.   
Cukrasāta, Bekši, Ozolaines pagasts, Rēzeknes novads,  
+371 29106193, +371 28328115, www.cukrasata.lv  •B3

85. Lūznavas muiža (1911) un parks.  Jūgendstils, ekskursija, koncerti, 
naktsmītnes, Madonnas statuja, parks, multimediāla ekspozīcija.   
Pils 8, Lūznava, Rēzeknes novads, +371 28686863,  
www.luznavasmuiza.lv •B3

86. "Buru Guru".  Izbraucieni ar buru laivu Rāznas ezerā, naktsmītnes.  
Čornajas pagasts, Rēzeknes novads, +371 29833890,  
www.buruguru.lv •B3

87. Šķēršļu trase kokos „Rāznas priedes”  Kāpšanas siena. 
Elektromobīļu noma un Gokartu (velokartu) noma.   
Jaunie ezerkrasti, Dukstigals, Čornajas pagasts, 26415942, 
raznaspriedes.mozello.lv  •C3

88. Medus Foļvarka "Upeslāči".  Ekskursija, stāstījums, produkcijas 
degustācija, iegāde.   
"Zalie Batņi", Batņi, Kaunatas pagasts, Rēzeknes novads,  
+371 29235941, www.rezeknesnovads.lv  •C3

89. Kandžas muzejs / privātkolekcija.  Interesanti eksponāti, 
stāstījums par pašdarinātās stiprās dziras tecināšanas pirmsākumiem.  
Kaunata, Kaunatas pagasts, Rēzeknes novads, +371 20203962  •C3

90. Kuģītis "Vimāna".  Kapteiņa stāsti par apkārtni, vēsturiskiem 
notikumiem, Feimaņu ezera ainavas vērošana.   
Feimaņi , Feimaņu pagasts, Rēzeknes novads, +371 20378882, 
kugitisvimana.lv,  •B3

91. Lielais Liepu kalns.  Latvijā augstākā skatu vieta (323 m.v.j.l.) kopā 
ar skatu torni (34 m) tā virsotnē, Rāznas nacionālais parks.   
Dzerkaļi, Kaunatas pagasts, Rēzeknes novads, 
www.rezeknesnovads.lv •C3

92. Vecslabada un apkārtne.  Istras dabas parka ainavas, Tiškova 
kalns ar skatu uz ciematu ieskaujošajiem ezeriem un lielāko lauku 
pareizticīgo dievnamu Latvijā. 
Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads, +371 65707203 (TIC), 
visitludza.lv

93. Kovšezera dabas taka.  Nepilni 4 km pa skaista priežu meža ceļiem 
un takām apkārt Kovšezeram, vairākas atpūtas vietas ezera krastos.   
Istras pagasts, Ludzas novads. +371 65707203 (TIC), visitludza.lv.

94. Pasienes Sv. Dominika Romas katoļu baznīca (1761).  Latgalē 
krāšņākais baroka laikmeta arhitektūras un mākslas piemineklis, 
skulpturālā grupa "Kristus kristīšana", poļu kultūras dienas.   
Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads. +371 65707203 (TIC), 
visitludza.lv  •C3

95. Saveļinku kapliča (19. gs.).  Vēsturisks interjers (18. gs.) - 
3 kokgriezumiem rotāti altāri, biktssols, mākslas darbi baroka un 
manierisma stilā. Gida pakalpojumi.   
Kalna 4, Zilupe, Ludzas novads, +371 65707203 (TIC), visitludza.lv  •C3

96. Apskates saimniecība "Bites".   Tāšu meistara un podnieka 
radošās darbnīcas, meloņu dārzs, produkcijas iegāde. Gida pakalpojumi. 
"Bites", Savelinki, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, +371 28656530  •C3

97. Svetlanas Lipinskas zirgu sēta.  Izjādes pa apli un tuvējo apkārtni. 
Izjādes arī ar poniju.   
"Avenes", Kalpinka, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, +371 26153860  •C3

98. Zilupes Kristus Krusta Pacelšanas pareizticīgo baznīca.  
Tihvinas Dievmātes ikonas kopija, Opuļu svētavota apmeklējums, 
baznīcas svētki.   
Brīvības 10, Zilupe, Ludzas novads,  +371 29121839, visitludza.lv  •C3

99. "Organic Products" ražotne.  Garšvielas, tējas, augļu sukādes no 
bioloģiskā saimniecībā audzētām izejvielām. Ekskursija ar degustāciju.   
Baznīcas 50, Ludza, +371 25499330, orproducts.lv  •C2

100. Ludzas viduslaiku pilsdrupas (1399.).  Latgalē varenākās 
Livonijas ordeņa pilsdrupas ar katoļu baznīcu, Karņicku kapelu un 
Sv.Marijas skulptūru priekšpilī. Lielais Latgaļu tirgus.   
Ludza, +371 65707203 (TIC),visitludza.lv •C2

101. Ludzas Novadpētniecības muzejs.  Latgalē vecākais muzejs. 
Vēstures, dabas, 1812. gada Tēvijas kara varoņa J. Kuļņeva ekspozīcijas, 
brīvdabas un etnogrāfijas nodaļa. Ekskursijas, mācību programmas.   
Kuļņeva 2, Ludza, +371 65723931, www.ludzasmuzejs.lv •C2

102. Ludzas Lielā sinagoga.  Pirmatnējā izskatā restaurēta vecākā koka 
sinagoga (1800) Baltijā. Vulfa Franka un kino dokumentālista Herca 
Franka interaktīvā ekspozīcija. Ludzas ebreju dzimtu likteņu ekspozīcija. 
Ekskursijas.   
1. Maija 30, Ludza, +371 65723931, www.ludzasmuzejs.lv •C2

103. Ludzas amatnieku centrs    Seno arodu darbnīcas, Latvijā 
vienīgais auklu vīžu pinējs, ekskursijas, tradicionālie ēdieni, Latgaļu 
kukņa, tautas tērpi, Lielais Latgaļu tirgus.   
Tālavijas 27a, Ludza, +371 29467925, +371 29123749, 
ludzasamatnieki.lv  •C2

104. Salons "Pelnrušķītes sapnis".  Ietērpšanās senlaicīgos tērpos, 
tērpu noma, telpas foto sesijām, dažādu kolekciju izstādes, teatralizēta 
ekskursija () Ludzas pilsdrupās.   
"Gatves", Martiši, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, +371 28622570, 
pelnruskitessapnis@inbox.lv •C2 

105. "Atpūta Ludzā".  Ūdens motociklu, laivu, pārvietojamā kubula, 
velosipēdu, ūdens slēpju, SUP dēļu, vindsērfinga, makšķerēšanas un 
atpūtas plosta noma. Iespējama piegāde. Peintbols. Peldošā pirts.   
Meldru 24, Ludza, +371 26107725, www.atputaludza.lv  •C2

106. Eversmuižas kultūrvēstures taka.  Iepazīsti Eversmuižas apkārtni, 
klausoties audiogida stāstījumā.  
Muižas 3, Cibla, Ludzas novads, +371 65707203 (TIC), visitludza.lv •C2

107. Jogas sala.  Sala Lielajā Ludzas ezerā, cilvēkiem, kuri saprot klusuma, 
miera un mīlestības vērtību. Iespēja palikt pa nakti glempinga teltī.   
“Līzes,” Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads, +371 27877127, 
yogalifelatvia.l v.  •C2

108. Līdumnieku ciems.  Ģimenes kapela, vēstures un mantu krātuve, 
amatnieku darbnīcas, pirtsmāja uz ezera un iespēja ieturēt gardas pusdienas.   
Tautas 2A, Līdumnieki, Līdumnieku pagasts, Ludzas novads.  
+371 26819031, visitludza.lv •C2 

109. Latgales tradicionālā lauku sēta, baložu audzētava.  Vairāk nekā 
30 dekoratīvo baložu šķirnes, piedāvā sāļos un saldos konditorejas 
gardumus.   
“Grunduļi”, Līdumnieku pagasts, Ludzas novads, 
+371 26431062  •C2

110. Sarkaņu Jaunavas Marijas bezvainīgās ieņemšanas Romas 
katoļu baznīca (1860).  Viena no vecākajām svētvietām Latgalē. 
Slavena ar Jaunavas Marijas Brīnumdarītājas svētbildi, kurai piemīt 
dziedinošs spēks. Svētceļojumu vieta.   
Sarkaņi, Lendžu pagasts, Rēzeknes novads,  
www.rezeknesnovads.lv •C2

111. Vogulu keramikas darbnīca.  Keramikas izstrādājumi, darbnīcas 
apskate.   
Ceplīši, Lendžu pagasts, Rēzeknes novads, +371 29926376,  
www.voguls.lv  •C3

112. Kafijas grauzdētava "KUUP".   Latgales "specialty" kafijas stāsts. 
Kafijas grauzdēšana, degustācija, iegāde.   
Viraudas iela 5, Lendži, Lendžu pagasts, Rēzeknes novads,  
+371 28760376, www.kuup.lv  •C3

113. "Apkalnmājas"   Ādas izstrādājumi, zirglietas, suvenīri, 
līdzdarbošanās.   
Adamova, Vērēmu pagasts, Rēzeknes novads, +371 26597635, 
www.apkalnmajas.lv  •B2

114. Ančupānu skatu tornis.  Augstums 28m.   
Priedenoji, Kolna Ančupāni, Vērēmu pagasts, Rēzeknes novads,  
www.rezeknesnovads.lv •B2

115. Viktora Pankova darbnīca "Purmaļi".  Keramikas izstrādājumi, 
darbnīcas apskate.   
Vērēmu pagasts, Rēzeknes novads, +371 26286808,  
www.rezeknesnovads.lv  •B2

116. Latgales kultūrvēstures muzejs.  Latgales keramikas, 
etnogrāfisko priekšmetu kolekcija. Pastāvīgās un mainīgās ekspozīcijas. 
Izglītojošas programmas.   
Atbrīvošanas aleja 102, Rēzekne, +371 64622464, www.rezekne.lv •B2

117. Rēzeknes pilsdrupas (13. gs.) un radošo pakalpojumu centrs 
"Zeimuļs".  Livonijas ordeņa pilsdrupas, pilsētas panorāma, ekskursijas, 
moderna arhitektūra ar slīpajiem torņiem, zaļajiem jumtiem.   
Krasta 31, Rēzekne, +371 26332249, visit.rezekne.lv •B2

118. Latgales vēstniecība GORS.  2 izcilas akustiskās koncertzāles, 
daudzveidīgi pasākumi, 3D kinoteātris, restorāns.   
Pils 4, Rēzekne, +371 64633303, www.latgalesgors.lv •B2

119. Mākslas nams.  Latgales koka arhitektūra, ekspozīcija "Latgales 
glezniecība".   
18. novembra 26, Rēzekne, +371 29637905, visit.rezekne.lv •B2

120. Brīvvalsts dārgumu nams.  Izstāžu namā eksponēti vairāki simti 
dažādu vēstures liecību no Latvijas un ārzemju privātkolekcijām.   
Krasta iela 35, Rēzekne, +371 25575555 •B2

121. Rēzeknes Vissvētākās Jēzus Sirds Romas katoļu katedrāle 
(1904).  Kokā griezti altāri, Sv. Meinarda, Sv. Alberta attēlojumi vitrāžās.  
Rēzekne, Latgales 88b, +371 26332249, visit.rezekne.lv •B2 

122.  Zaļā sinagoga.  Muzejs, digitālā ekspozīcija, ekskursijas.   
Rēzekne, Krāslavas 5, +371 26332249, www.sinagoga.lv •B2

123. Piemineklis "Vienoti Latvijai".  Latgales atbrīvošanas piemineklis 
(1939), tautā dēvēts par "Latgales Māru".   
Atbrīvošanas aleja 93, Rēzekne, visit.rezekne.lv •B2

124. Olimpiskais centrs "Rēzekne".  Āra peldbaseins, džakuzi, bērnu 
baseins ar slidkalniņu, ledus halle, trenažieru zāle, viesnīca.  Rēzekne, 
Stacijas 30b, +371 26666464, www.ocr.lv •B2

125. Kovšu ezera parks.  Pludmales zona, pastaigu promenāde, 
kafejnīca, kempings, laivu piestātne, veikborda trase.   
Kovšu ezera krasts, Rēzekne, +371 26332249, visit.rezekne.lv  •B2

126. Zirgu sēta "Untumi"   Izjādes, sporta nodarbības sertificēta 
instruktora vadībā, piknika vieta.  
Spundžāni, Ozolmuižas pagasts, Rēzeknes novads, +371 26227297, 
26337449, www.untumi.lv •B2

127. Franča Trasuna muzejs "Kolnasāta".  Veltījums sabiedriskā 
darbinieka F. Trasuna dzimtai un laikabiedriem, Latgales zemnieku 
sētas kultūrvides iepazīšana.   
Sakstagals, Sakstagala pagasta, Rēzeknes novads, +371 26248270, 
www.rezeknesnovads.lv •B2

128. Griķu rezidence.  Bioloģiskā saimniecība „Liepkalns” Unikāla vieta 
Latvijas un arī Eiropas mērogā. Produkcija tiek gatavota saglabājot 
senču tradīcijas, pilngraudu milti tiek malti akmens dzirnavās. Griķu 
pankūku, asušku, maizes un citu ēdienu no griķiem un griķu miltiem 
degustācija.   
Kļasica, Ilzeskalna pagasts, Rēzeknes novads, +371 28325686, 
liepkalns.bio,  •B2

129. Viļānu katoļu baznīca un klosteris (1753 - 1772).  Bernardiešu 
ordenis, baroks, unikāli griestu gleznojumi, ērģeles, sveču kapela, 
svētceļojumu vieta.   
Kultūras laukums 6a, Viļāni, +371 26572230, www.mariani.lv  •B2

130. Sarkaņkalns. Ziemā – aktīvā atpūta, slēpošana un snovošana, ir 
pieejams pacēlājs. Vasarā – labiekārtota atpūtas un pastaigu vieta.  
Sarkaņkalns", Plikpūrmaļi, Vērēmu pagasts, Rēzeknes novads, 
sarkankalns.lv •B2

131. Obelišku ferma. Ģimenes kaņepju saimniecība - Muzejs, Skola, 
Veikaliņš. Augstas kvalitātes produkti, ekskursijas, degustācijas, 
apmācības un darbnīcas.  
"Gulbji", Obeliškas, Dekšāres pagasts, Rēzeknes novads,  
+371 25123595, obeliskfarm.lv   •B2

132. Senlaiku mūzikas instrumentu privātkolekcija / Šmakoukas 
muzejs    Pozitīva enerģija, muzicēšana, tautas mūzikas 
aranžējumi, šmakoukas gatavošanas tradīcijas, degustācija, 
naktsmītnes.   
Meža 2a, Gaigalava, Rēzeknes novads, +371 28728790,  
www.baltharmonia.lv  •B2

133. Ūdenstūrisma centrs "Bāka".  Lubāna ezers, naktsmītnes, 
pludmale, kemperu vietas, volejbola laukums, inventāra noma, atpūtas 
soliņi, 4 sup dēļi, 2 laivas , skatu terase putnu vērošanai (9 binokļi, 
teleskops), izstāžu zāle, volejbola laukums, tenisa korts, kafija.   
Kvāpāni, Gaigalavas pagasts, Rēzeknes novads, +371 26663358,  
baka.rezeknesnovads.lv •B2

134. Teirumnīku purva taka. 800 m laipu taka gar Terumnīka ezeriņa 
krastu.   
Nagļu pagasts, Rēzeknes novads, +371 28301143 •B2  
GPS 56.718544, 26.944571

29. Višķu amatnieku ciems.  Māla izstrādājumu veidošanas, klūgu 
pīšanas meistarklases.   
Parka 2a, Višķu tehnikums, Višķu pagasts, Augšdaugavas novads,  
+371 29207737, www.clay.lv  •B4

30. Līksnas Vissvētās Jēzus Sirds Romas katoļu baznīca.  Līksnas 
Vissvētās Jēzus Sirds Romas katoļu baznīca. Viena no skaistākajām 
Latgales baznīcām (1913), neogotikas stils. 
 Krasta 5, Līksna, Līksnas pagasts, Augšdaugavas novads,  
+371 29331054, www.visitdaugavpils.lv •A4

31. Daugavpils cietoksnis.  Unikāla fortifikācijas būve (19. gs.), 
nocietinājumi, vaļņi, atjaunotie Nikolaja vārti un tilts, vēsturiskās 
rekonstrukcijas festivāls "Dinaburg 1812", Rotko muzejs, "Inženieru 
arsenāls" - plašākā motorizēto transportlīdzekļu ekspozīcija Latgalē, 
Sikspārņu centrs, medicīnas izstāde ar kontracepcijas ekspozīciju, 
vintāžas mēbeļu un interjera salons, I Pasaules kara muzejs un 
ekskursijas ar elektrobusu, vides objekti, ekskursijas.   
Nikolaja 5, Daugavpils, +371 28686331, •A4

32. Rotko muzejs.  Abstraktā ekspresionisma pamatlicēja M. Rotko 
oriģināldarbi,  reprodukcijas, digitālās ekspozīcijas, laikmetīgās mākslas 
izstādes, naktsmītnes.   
Mihaila 3, Daugavpils, +371 65430253, + 371 22471925 
rotkomuzejs@daugavpils.lv, www.rothomuseum.com •A4

33. Daugavpils Tehnikas un industriālā dizaina centrs "Inženieru 
arsenāls" Plašākā motorizēto transportlīdzekļu ekspozīcija Latgalē, 
retro tehnika, ekskursijas. 
Daugavpils Imperatora iela 8, inzenieruarsenals@daugavpils.lv •A4

34. Retro auto ekspozīcija "RetroGaraž-D".  "Moskvich", "Volga", 
"Žiguļi", "Mercedes" automašīnas. Iespējams, ka šī ir pati lielākā 
"Moskvich" kolekcija Baltijas valstīs.   
Vaļņu 4a, Daugavpils, +371 29494061, 2771622 •A4

35. Daugavpils skrošu rūpnīca.  Vecākā munīcijas ražošanas rūpnīca 
Ziemeļeiropā, Eiropā vienīgais strādājošais svina liešanas tornis, 
šautuve, ekskursijas.   
Varšavas 28, Daugavpils, +371 27766655, visit@dsr.lv, www.dsr.lv •A4

36. Baznīcu kalns.  Četru tradicionālo konfesiju: pareizticīgo, luterāņu, 
katoļu, vecticībnieku dievnami viens otram līdzās. Skatu laukums 
luterāņu dievnama tornī.   
18. novembra 66, Daugavpils, +371 65422818, +371 26444810,  
www.visitdaugavpils.lv •A4

37. Daugavpils inovāciju centrs.  Zinātne taustāmā un uzskatāmā 
veidā, eksperimenti, aizraujošas nodarbības, ekskursijas, izklaidējošas 
svētku ballītes.   
Vienības iela 30, Daugavpils, +371 29411895, daugavpilsic@gmail.com, 
www.visitdaugavpils.lv •A4

38. Šmakovkas muzejs. Pasaulē lielākais un modernākais Latgales 
tradicionālā stiprā alkoholiskā dzēriena muzejs, degustācijas, 
meistarklase, suvenīri.   
Daugavpils, Rīgas 22a, +371 25666201, +371 26444810,  
smakovka@daugavpils.lv, www.smakovka.lv •A4

39. Daugavpils Novadpētniecības un mākslas muzejs.  Pilsētas un 
novada vēsture, izstādes, ekskursijas.   
Rīgas 8, Daugavpils, +371 65424155, museum@daugavpils.lv, 
www.dnmm.lv •A4

40. Daugavpils Māla mākslas centrs.  Keramikas tradīcijas, amatnieku 
darbnīcas, iepriekš piesakoties piedalīšanās meistarklasēs un 
ekskursijās, izstādes, suvenīri.   
18. novembra 8, Daugavpils, +371 65425302, +371 29241488,  
www.dnmm.lv  •A4

41. Sinagoga un muzejs "Ebreji Daugavpilī un Latgalē".  Daugavpils 
sinagoga (Kadiša lūgšanas nams) celta 1850. Reliģiskie priekšmeti, Tora, 
ekskursijas un ebreju ģimeņu dzīvesstāsti.   
Cietokšņa 38, Daugavpils, +371 29548760, www.jewishlatgale.lv  •A4

42. Latgales zoodārzs.  Mākslīgo džungļu ekspozīcija, eksotiskie un 
vietējie dzīvnieki, ekskursijas, tematiskās stundas.   
Vienības 27, Daugavpils, +371 65426789, www.latgaleszoo.eu •A4

43. Lielais Stropu ezers.  Zilā karoga peldvietas, licencētā 
makšķerēšana, laivu maršruts, gājēju promenāde, unikāla ezera pontonu 
konstrukcija, velo celiņš, kempings. Aktīvās atpūtas un sporta trases, 
piedzīvojumu parks "Tarzāns".   
Daugavpils, +371 65422818, +371 26444810, visitdaugavpils.lv •A4

44. "Beibuks".  Ūdens maršruti pa Daugavas lokiem, koka plosti, kanoe 
laivas, pasākumi un sporta spēles.   
Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, +371 29493121,  
plostilatgale.lv •A4

45. Daugavpils Olimpiskais centrs.  Peldbaseini, sauna, pirts, 
trenažieru zāle, snūkers, speleokamera.   
Stadiona iela 1, Daugavpils, +371 65475140, daugavpilsoc.lv •A4

46. Veikparks "Wake It" un ūdens atrakciju parks "WATER LAND".  
SUP dēļi un inventārs, akvaskipers, zorby bumba.   
Ruģeļu ūdenskrātuve, Daugavpils, +37 126442488, 20003159 •A4

47. Militārās tehnikas muzejs / Sventes muiža.  Smagais tanks IS-2, 
vidējais tanks T-34, bruņu desantizlūkmašīna BRDM-2, BRDM-1, "Villis" - 
Jeep Willys, GAZ - 67, naktsmītnes, restorāns.   
Alejas 7, Svente, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads,  
+371 65427822, www.sventehotel.lv •A4

48. Sporta klubs "Ultra" un Izpletņlēkšanas klubs "D.I.S.K".  
Vizināšana ar speciālo tandēma paraplānu, moto-deltaplānu. Lēciens - 
atrakcija ar apaļo izpletni, lēcieni tandēmsistēmā, vizināšana ar AN - 2, 
JAK 18t lidmašīnu.   
Grīvas lidlauks, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads,  
+371 29265931, 29637858,, dropzone.lv; flight.lv •A4

49. Raiņa māja Berķenelē.  Berķeneles pusmuižas un dārza apskate, 
Raiņa dzīves gājums, ekspozīcija "Bērnistaba", seno amatu darbnīca, 
radošās darbnīcas, mākslas izstādes, tematiskas ekskursijas, naktsmītnes.   
Augšdaugavas novads, +371 65475870, visitdaugavpils.lv •A4

50. Silene Resort & SPA.  Naktsmītnes, restorāni, dabas SPA, 
Šmakovkas laboratorija, mini ZOO, virvju trase, peintbols, lidojums pāri 
ezeram, katamarāni, velokarti, ekskursijas.   
Silene, Skrudalienas pagasts, Augšdaugavas novads, +371 22013509, 
www.silene.lv •B4

51. Vecsalienas (Červonkas) muižas pils (1870) un parks. Grezna 
ēkas dekoratīvā apdare, autentiska 19. gs. logu vitrāža, brīva 
plānojuma parks, svešzemju koku sugas.   
Vecsalienas (Červonka) muižas pils, Vecsalienas pagasts, 
Augšdaugavas novads, +371 65475870, www.visitdaugavpils.lv •B4

52. Dabas liegums "Pilskalnes Siguldiņa".  Dabas liegums (59,3 ha) 
atrodas krāšņā ielejā, ko izgrauzuši ledāju kušanas ūdeņi. Liegumā 
izveidotas vairākas marķētas mācību izziņu takas.   
Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Augšdaugavas novads, +371 65462296

53. Dabas parks "Daugavas loki".  Gleznainas dabas ainavas, 
Dinaburgas pilsdrupas (13. gs.), Slutišķu vecticībnieku sādža, 
Vasargelišķu un Lazdukalnu skatu torņi, dabas takas, ekskursijas.   
Naujenes, Tabores, Vecsalienas, Salienas, Ūdrīšu, Kaplavas pagasts, 
Augšdaugavas un Krāslavas novadi, +371 65422818, +371 26444810,  
+371 29376090, +371 65471321, www.visitdaugavpils.lv,  
www.visitkraslava.com •B4

Tūrisma objekti

Foto: Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras arhīvs, Shutterstock.com, 
Dreamstime.com
Bez maksas.
www.latvia.travel

Latgale

© Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, 2023

www.latgale.travel
info@latgale.travel

Latgales Tūrisma asociācija

Latgale 
Tūrisma karte

Austrumlatvija

LV

LatviaTravel @latviatravel

www.latvia.travel@LatviaTravel



1

A B C

2

3

4
Rīga

242 Rēzekne

204 53 Preiļi

269 30 82 Ludza

265 87 59 98 Krāslava

229 93 55 122 44 Daugavpils

219 78 133 85 167 173 Balvi

153

155

156

157

158

144

154

145

140

142

1 2

4 9

12

13

14

15

18 26

29

31

30

3

32

33 48
55 5749

50 51

52

53

54

58

59

6361
62

64

65 71

73

74

75

76

79

82

83

85

77 78

102
103

99 105

110 111

108

109

114
116

115

117

119

120 129

130

131 133

134

129

137

136

134

135

138

142

144

146 147

148

150 151

145

143

155

31 2

6

14

18

16 17

15

19

20

22

23

24 27

28

30

33

31

34

35

38 39

41 44

45

52

56

64

55

61

54

49

46

48

50 49

32

156

46 45
118

57

16 17

36

40

4

72

28

10 11

81

80

89

91 92

94

96
95

27

39

5

21

38

29

60

87

90

112

113

107

106

93

152 159

58

153

149

140

141

139

137

158
53

47

Reģionālie ceļi Melnais segums
Nacionālais parks, 
rezervāts

Pārējie ceļi Grants segums
Nacionālo parku, 
rezervātu robežas

Dzelzceļš Zemesceļš Valsts robeža

Aglonas Tūrisma informācijas centrs.  Somersētas iela 37, Aglona, Preiļu novads,  
tālr. +371 28080530, aglonastic@preili.lv, visitpreili.lv •B3

Preiļu novada Tūrisma attīstības un informācijas centrs.  Kārsavas iela 4, Preiļi,  
tālr. +371 29100689, tic@preili.lv, visitpreili.lv •B3

Balvu novada tūrisma informācijas centrs.  Brīvības iela 47,  +371 28686600,  
www.visit.balvi.lv •B1

Krāslavas novada Dagdas Tūrisma informācijas punkts.  Skolas 6, Dagda, Krāslavas 
novads, +371 25727379, tic.dagda@kraslava.lv, www.visitdagda.com •C2 
 
Līvānu novada tūrisma informācijas punkts.  Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, +371 
29324115, liga.vilcane@livani.edu.lv, www.visitlivani.lv •A3

Daugavpils Tūrisma informācijas centrs.  Rīgas 22a, Daugavpils, +371 65422818, 
+371 26444810, turisms@daugavpils.lv, taka@dnd.lv, www.visitdaugavpils.lv •A4

Krāslavas novada tūrisma informācijas centrs.  Pils 2, Krāslava, Krāslavas novads, 
+371 65622201, +371 29376090, tic@kraslava.lv, www.visitkraslava.com •B4

Līvānu novada tūrisma informācijas centrs.  Domes 1b, Līvāni, Līvānu novads, 
+371 65381856, +371 29324115, inese.stahovska@livani.lv, www.livani.lv •A3

Ludzas novada tūrisma centrs.  Baznīcas 42, Ludza, +371 65707203, +371 29327265, 
tic@ludzasnovads.lv, visitludza.lv •C2

Rēzeknes Tūrisma attīstības centrs.  Krasta 31, Rēzekne, +371 64622222, 
+371 26332249, tic@rezekne.lv, visit.rezekne.lv •B2

Rēzeknes novada tūrisma informācijas centrs.  Pils 8, Lūznava, Lūznavas pagasts, 
Rēzeknes novads, +371 26337449, +371 28686863, tic@rezeknesnovads.lv, 
www.rezeknesnovads.lv •B3

1 Tūrisma objekts Aizraujošā Latgale Starptautiskais robežpārejas punkts

1 Naktsmītne Saviļņojošā Latgale Galvenais ceļš

Tūrisma informācijas centrs Ceļš ar atdalītām kustības joslām

EDEN apbalvojumu kā izcilākais Eiropas tūrisma galamēķis saņēmusi 
Rēzekne un Latgales kulinārā mantojuma centrs.

66  84  85  
120

 121  127  131  
144

Vairāk informācijas: ec.europa.eu/eden

Attālumi starp pilsētām (km)

 Aizraujošā Latgale

Līvāni - Jersika - Nīcgale - Višķi - Aglona - Bērzgale - Preiļi - Rāznas ezers - Rēzekne - 
Malnava - Kārsava - Baltinava - Viļaka - Balvi - Lazdukalns - Īdeņa

1  31  18  19  20  21  4  5  79  
120

 121  
160

 
159

 
155

 
154

 151  
145

 
142

 137  
139

Maršruts atklāj Latgales novada aizraujošo burvību, sniedzot iespēju ielūkoties Līvānu 
stikla šķautnainajos daudzkrāsu spoguļos un Latvijā garākās jostas dzīparos, apciemot 
Latvijā lielāko laukakmeni - Nīcgales lielo akmeni, iegriezties katolicisma centrā - 
Aglonā. Piedāvā pavadīt laiku Latgales sirdī - Rēzeknē, satikt keramiķus - Latgales māla 
pavēlniekus, atvērt jaunus dabas un kultūrvēstures apcirkņus, izjust Ziemeļlatgales 
mazpilsētu Balvu un Viļakas šarmu, veldzēties pie Latgales jūras - Rāznas. 

 Saviļņojošā Latgale

Kaunata - Ņukši - Ludza - Cibla - Pasiene - Vecslabada - Andrupene - Dagda - Krāslava - 
Kaplava - Slutišķi - Vasargelišķi - Naujene - Daugavpils

86  91  94  
103

 
104

 
107

 112  97  95  79  80  82  66  60

59  55  58  33  34  37  40

Maršruts, kas saviļņo un pārsteidz, atklājot izcilus dabas un kultūrvēstures pieminekļus, 
lūkojoties uz plašajām ārēm no Latvijā augstākā skatu torņa Lielajā Liepu kalnā, 
izstaigājot Latvijā senākās pilsētas - Ludzas ieliņas, apbrīnojot Latgales sakrālā baroka 
pērli - Pasienes katoļu baznīcu, ieskatoties ikdienas rāmajā ritējumā Eiropas Savienības 
pierobežā, nogaršojot Latgales kulinārā mantojuma ēdienus, viesojoties gurķu audzētāju 
galvaspilsētā - Krāslavā, izzinot Daugavas loku burvību un atklājot Daugavpils pievilcību. 

1. "Saulpurenes".  Viesu māja.  
Turku pagasts, Līvānu novads, 
+371 29504247 •A3

2. "Gamma"   Viesnīca.  
Stacijas 5a, Līvāni, +371 65381888, 
www.hotelgamma.lv •A3

3. Handmade Latgola.  Ekskluzīva divu 
guļamistabu naktsmītne (līdz 6 cilvēkiem).  
Vecticībnieku iela 15, Līvāni,  
+371 29443621, handmadelatgola.lv •A3

4. "Avotiņš". Labsajūtas komplekss. 
Cirsenieki, Jersikas pagasts, Līvānu 
novads, +371 25522499 •A3

5. "Saliņas" Viesu māja.   
  Eglaines pagasts, Augšdaugavas novads 
+371 29198026 •A4

6. "Homelike Hotel"   Viesnīca.  
Mihoelsa 66, Daugavpils, +371 65824000, 
www.homelikehotel.lv •A4

7. "Park Hotel Latgola"   
Viesnīca.  Ģimnāzijas 46, Daugavpils, 
+371 65404900, www.hotellatgola.lv •A4

8. "Dinaburg SPA Hotel"   Viesnīca.  
Dobeles 39, Daugavpils,  
dinaburghotel.lv •A4

9. "Biplan Hotel"   Viesnīca.  
18. novembra 50, Daugavpils,  
+371 29999950, www.biplan.lv •A4

10.  "Sanmari"   Viesnīca.  
Stacijas 46, Daugavpils, +371 27072727, 
www.sanmari.lv •A4

11. "Lielbornes muiža".  atpūtas 
komplekss. Lielbornes muiža.  Salienas 
pagasts, Augšdaugavas novads, +371 
29284480 www.lielbornesmuiza.lv •A4

12. "Baltiņkrogs"   viesu māja.   
Pilskalnes pagasts, Augšdaugavas novads, 
+371 29976671 •B4

13. "Daugavas lokos".  Kempings.   
Erlavas, Naujenes pagasts +371 24662655 
www.daugavaslokos.lv •B4

14. "Adamova".  Kempings un glempings.  
Strautmale, Adamova, Ūdrīšu pagasts, 
+371 24844400, www.adamova.lv •B4

15. "Aveņkrasti".  Viesu māja.  Rīgas 37, 
Krāslava, +37128308083,   
www.visitkraslava.com •B4

16. "Priedaine"   Viesu māja.  Klusā 2, 
Krāslava, +371 26430798,   
www.hotelpriedaine.lv •B4

17. "Lejasmalas"   Atpūtas komplekss.  
Aulejas pagasts, Krāslavas novads, 
+371 29139680, www.lejasmalas.viss.lv 
•B4

18. "Sīveri".  Kempings.  Skaistas pagasts, 
Skaistas pagasts, Krāslavas novads,  
+371 29278599, www.campsiveri.lv •B4

19. "Keiši".  Brīvdienu māja.  Rožmaliņas, 
Aļženova, Dagdas pagasts, Krāslavas 
novads, +371 26374308 •C3

20. Atpūtas nams “Karina Home". Ilzas 
iela 14, Priežmale, Kastuļinas pagasts, 
Krāslavas savas novads, +371 26198637, 
www.karinahome.lv •C3

21. "Runčuki".  Brīvdienu māja.  Oloveca, 
Andrupenes pagasts, Krāslavas novads, 
+371 28375881, +371 29364881 •C3

22. "Mežinieku mājas"   Viesu 
māja.  Gūteņi, Aglonas pagasts, Aglonas 
novads, +371 29234425, +371 25820461, 
www.meziniekumajas.viss.lv •B3

23. "Aglonas Cakuli"   Viesu māja.  
Ezera 4, Aglona, Aglonas pagasts, Preiļu 
novads, +371 29333422, +371 26348851, 
www.aglonasalpi.lv •B3

24.  “Lakstīgalu kalns”.  Viesu māja 
“Lakstīgalu kalns” atrodas gleznainā, 
kalnainā un iekoptā vietā. 
 Lakstīgalu kalns, Sekļi, Aglonas pagasts, 
Preiļu novads, +371 29429422  •B3

25. “Dzeņu mājas”.    Lauku māja. Pirts 
un SPA piedāvājums.  
Dzeņu mājas, Preiļu pagasts, Preiļu 
novads, +371 27496301; +371 26410777,  
labasajuta@gmail.com •B3

26. "Malvīne".  Viesu māja.  Malvīnes, 
Tartakas iela, Aglonas pagasts, Preiļu 
novads, +371 26487180, +371 26324038, 
www.malvines.viss.lv •B3

27. “Krastmalas”.  Atpūtas komplekss.  
Atpūtas komplekss. Ansveriņi 1, Aglonas 
pagasts, Preiļu novads, +371 29429422 
•B3

28. "Silmalas".  Atpūtas komplekss.  
Rušonas pagasts, Preiļu novads, 
+371 29101378, www.silmalas.viss.lv •B3

29.  "Magones".  Viesu māja.  
Ventspils 1, Preiļi, +371 29116431,  
www.hotelmagones.lv •B3

30.  "Duni".  Naktsmītnes, 
laiva, makšķerēšana.  
+371 27812022, www.visitpreili.lv •B3

31. “SunsettVillage”.  Četras atsevišķas 
mājiņas Cirīša ezera krastā.   
Jaunmuižas iela 18, Aglona, Preiļu novads 
•B2

32. "Stikāni". Brīvdienu māja. Bernāni, 
Nagļu pagasts, Rēzeknes novads,  
+371 29165013 •B2

33. "Priežvanagi".  Atpūtas parks. Divas 
labiekārtotas brīvdienu mājas.    
Priežvanagi, Kazradži, Kantinieku pagasts, 
Rēzeknes novads, +371 25578111 •B3

34. "Ezerkrasti"   Atpūtas komplekss.  
Dukstigals, Čornajas pagasts, Rēzeknes 
novads, +371 26450437, +371 26411207, 
www.raznasezerkrasti.lv •B3

35. "Rāznas līcis".  Atpūtas komplekss.  
Dukstigals, Čornajas pagasts, Rēzeknes 
novads, +371 29176687, www.raznaslicis.lv 
•B3

36. "Svilpaunieki"  Viesu nams. Pils 7, 
Lūznava, Lūznavas pagasts, Rēzeknes 
novads. +371 26387532, +371 25425522  
www.svilpaunieki.lv •B3

37. "Zaļā sala"   Viesu māja.   
Lielie Dreizi, Griškānu pagasts, Rēzeknes 
novads, +371 29373015, +371 29125600, 
www.hotelzalasala.lv •B2

38. "Kolonna Hotel Rēzekne"   
Viesnīca.  Brīvības 2, Rēzekne, 
+371 64607820, www.hotelkolonna.com 
•B2 

39. "Latgale"   Viesnīca.  Atbrīvošanas 
aleja 98, Rēzekne, +371 64622180, 
www.hotellatgale.lv •B2

40. "Restart" ***   Viesnīca.  Rēzekne, 
Stacijas 30b, +371 26666464, 
www.restarthotel.lv •B2

41. "Azarkrosti".  Brīvdienu māja.  
Plikpurmaļi, Vērēmu pagasts, 
Rēzeknes novads, +371 29430536, 
www.azarkrosti.viss.lv •B2

42. "Golden Fox".  Motelis.  Zeļčeva, 
Cirmas pagasts, Ludzas novads, 
+371 29542263 •C2

43. "Ezera sonāte".  Brīvdienu māja.  
Ezerkrasta 4, Bērzgale, Rēzeknes novads, 
+371 29472876, www.hotelezerasonate.lv 
•C2

44. "Benhaus". Viesu māja. Rēzeknes 
novads, Lendžu pagasts, Sarkaņi, +371 
29376386; Sarkaņi, Lendžu pagasts, 
Rēzeknes novads, •C2

45. "Cirmas ezerkrasts"   Atpūtas 
komplekss.  Zvirgzdenes pagasts, 
Ludzas novads, +371 28332523, 
www.cirmasezerkrasts.lv •C2

46. "Dzerkaļi".  Atpūtas komplekss.  
Dzerkaļi, Cirmas pagasts, Ludzas novads, 
+371 26182240, www.dzerkali.lv •C2

47. "Villa Fortuna".  Dizaina viesu māja.  
Liepājas 45, Ludza, +371 29458895 •C2

48. "Lucia"   Viesnīca.  K. Barona 20, 
Ludza, +371 26253535, luciahotel.lv •C2

49. "Ezerzemes".  Brīvdienu māja.  
Raipole, Nirzas pagasts, Ludzas novads, 
+371 29488376, www.ezerzemes.lv •C3

50. "Zirga smaids".  Atpūtas komplekss.  
Raipole, Nirzas pagasts, Ludzas novads, 
+371 29474802, +371 29492552, 
www.zirgasmaids.com •C3

51. “Zilgme”.  Brīvdienu māja.   
Tutāni, Cirmas pagasts, Ludzas novads, 
+371 29146175, •C3

52. "Noras"   Brīvdienu māja.  Krišjāņi, 
Krišjāņu pagasts, Balvu novads,  
+371 26519272, 
www.facebook.com/Noras.atputa •B2

53. "Dārza SPA".  Glempings.  Kļavu 11, 
Malnava, Ludzas novads, +371 28321856, 
latgalessmakovka.lv •C2

54. "Rītupes stārķi".  Viesu māja.  Orinski, 
Salnavas pagasts, Ludzas novads, 
+371 26378000 •C2

55. "Million star hotel"  Glempings.   
Sporta iela 20, Viļaka, Balvu novads, 
+37126292288; +37126486751, facebook.
com/MillionstarhotelLatgale •C1

56. "Rūķīši"  Brīvdienu māja.  Rugāju 
pagasts, Balvu novads, +371 29197821, 
www.viesunamsrukisi.lv •B1

57. "Paradīzes"   Viesu māja.  Brūklāji, 
Bērzkalnes pagasts, Balvu novads,  
+371 22009975. •B1

58. "Pērkonu namiņš/Jēkaba māja".  
Brīvdienu māja.  Elkšņeva, Bērzkalnes 
pagasts, Balvu novads, +371 28310307 •B1 

 jāpiesakās iepriekš Latgales kulinārais mantojums

•A1 kvadrants Nodrošina ēdināšanu

Latviskais mantojums

135. Keramiķu Jolantas un Valda Dundenieku darbnīca.  
Līdzdarbošanās māla trauka radīšanā.   
Saksmale, Bērzpils pagasts, Balvu novads, +371 29173889,  •B2

136. Alus darītājs Dainis Rakstiņš    Īsta Latgales alus 
brūvēšanas tradīciju iepazīšana, degustācija.   
Stacijas 4, Bērzpils, Balvu novads, +371 26452844, •B2

137. Rūsa vējā.  Retro motociklu kolekcija ar vairāk nekā 100 dažāda 
vecuma spēkratiem, vizināšanās, aktraktīva atpūta.   
Krasta iela 3, Tilža, Balvu novads, +371 26425960 •B1

138. Keramikas studija "Pie Eglītes".  Viesošanās pie keramiķes Elitas 
Eglītes. Radoša darbošanās..   
Baznīcas iela 45, Balvi, +371 26322541,   •B1

139. Koka gudrību darbnīca.  Interesents vēstījums par ilgmūžīgajiem 
un varenajiem mūsu brāļiem – kokiem. Druīdu koka horoskops, 
senlatviešu koka kulta dzīvesziņa, dendroterapija.   
Kurmenes iela 83, Rugāji, Balvu novads, +371 26263396  •B1

140. Balvu Novada muzejs.  Ziemeļlatgales tradīcijas, kultūrvide, 
etnogrāfija, interesantas kolekcijas, digitālā ekspozīcija, Balvu pilsētas 
vēsture.   
Brīvības 46, Balvi, +371 64521430, www.muzejs.balvi.lv •B1

141. Rančo "Ozolmājas".  Mini zoo, atpūta brīvā dabā visai ģimenei.  
Ozolu mājas, Kārklinieki, Balvu pagasts, Balvu novads,  
+371 22314805,  •B1

142. "Paradīzes".  Plašākais aktīvās atpūtas piedāvājums visai ģimenei 
Ziemeļlatgalē - ūdens balonu pilsētiņa, SUP dēļu, katamarānu, 
kvadraciklu noma, zorby bumbas, loka šaušana, laukumi sporta spēlēm, 
naktsmītnes.   
Brūklāji, Bērzkalnes pagasts, Balvu novads, +371 22009975,  •B1

143. Egļavas mežniecības muzejs   Meža atjaunošanas, kopšanas, 
izstrādes darbarīki, mežsarga darba instrumenti, kukaiņu kolekcija.   
Egļava, Susāju pagasts, Balvu novads, +371 29243878,  •C1

144. Senlietu un motociklu kolekcija "Cīrulīši".  Retro motocikli, 
klētiņa, darbarīki, tematiskie pasākumi.   
Tepenīca, Susāju pagasts, Balvu novads, +371 26446147,  •C1

145. Annas Āzes meža muzejs.  Mežsargu darbarīki, dzīvnieku, putnu 
izbāzeņi, uzziedējis priedes stumbra žuburs, ko var ieraudzīt reizi 1000 
gados.   
Parka 14, Žīguri, Žīguru pagasts, Balvu novads, +371 26567080,  
 •C1

146. Viļakas muzejs.  Senie darba rīki un sadzīves priekšmeti, katoļu 
bīskapiem veltītā istaba, Viļakas un tās apkārtnes vēsture, Latvijas 
putnu olu kolekcija.   
Balvu 13, Viļaka, +371 28386859, •C1

147. Viļakas Vissvētās Jēzus Sirds Romas katoļu baznīca (1891).  
Ziemeļlatgales katoļu centrs. Grezns dievnams gotikas stilā, valsts 
nozīmes arhitektūras piemineklis, 22 reģistru ērģeles, 13 vitrāžas, grāfu 
Lipsku un Zabello kapenes.   
Baznīcas 56, Viļaka, Balvu novads, +371 28686600, +371 29522542,  
•C1

148. Dabas parks "Balkanu kalni" un "Stiglavas grava".  Dabas takas, 
skulptūras, ainavisks reljefs, brīvdabas pasākumi, slēpošana. Stiglavas 
gravā 3 - 4 m augsti smilšakmens atsegumi.   
Vilkova, Šķilbēnu pagasts, Balvu novads, +371 29132664,  
+371 64521243, •C1

149. Z/S "Kotiņi" un Rekovas Dzirnavas.  Viena no lielākajām z/s 
Latvijā. Aizraujoša ekskursija un produkcijas degustācija.   
Kotiņi, Šķilbēnu pagasts, Balvu novads, +371 26699149, kotini.lv  
 •C1

150. Baltinavas pagasta muzejs.  Baltinavas ciema un apkārtnes 
vēsture. Tematiskas ekskursijas, pārgājieni pa senajiem pilskalniem 
apkārtnē. Aušanas darbnīca. Ziemeļlatgales tautas tērpa stāsts.   
Tilžas iela 7, Baltinava, Balvu novads, +371 29341738, •C1

151. Baltinavas Kunga Jēzus Kristus pasludināšanas Romas katoļu 
baznīca.  Seni sakrālās mākslas darbi: Jaunavas Marijas glezna (17. gs.), 
skulptūra "Ecco Homo" (18. gs.).   
Liepu 8, Baltinava, Balvu novads, +371 26475613 •C1

152. Ādas apstrādes meistars Andris Ločmelis. ujmašīnu kolekcija. 
Līdzdarbošanās. Produkcijas iegāde un individuāli pasūtījumi.  
"“Liepas”, Bēliņi, Briežuciema pagasts, Balvu novads, +371 28303578, 
www.facebook.com/Leatherely  •C1

153.  Viļakas ezera sala un Marienhauzenas pilsdrupas. Viļakas 
ezerā atrodas sala 1,8 ha platībā un uz tās joprojām saglabājušies 
fragmenti no Marienhauzenas pils (1293). Līdz ezera salai ved viens no 
garākajiem pontonu tiltiem Latvijā  144 m garumā.  
Liepnas iela 48a, Viļaka, Balvu novads •C1

154. Arnitas labsajūtu darbnīca.  Latviskie pirts rituāli. Programma 
"Diena ar pirtnieci". Mājražojumu, Ziemeļlatgales augu tēju, sīrupu 
degustācija. Produkcijas iegāde.   
Brīvības iela 2c, Balvi, +37126361594, facebook.com/
ArnitasLabsajūtuDarbnīca,  •B1

155. Numernes valnis.  Paugurains reljefs, 20 m augsts skatu tornis, 
500 m dabas taka, zvaigžņu vērošanas krēsli, vides objekts "Uguns", 
vieta piknikam.   
Nūmierņa, Salnavas pagasts, Ludzas novads, +371 65707203 (TIC), 
visitludza.lv •B2

156. Malnavas Rožukroņa Dievmātes Romas katoļu baznīcas (1741 
un 2003).  Vienīgā vieta Latvijā, kur līdzās atrodas 2 baznīcas. Vecajā - 
seni dekoratīvās mākslas pieminekļi. Jaunajā - Rīgas Mākslas un mediju 
tehnikuma audzēkņu veidots interjers romānikas stilā.   
Malnavas 6, Kārsava, Ludzas novads, +371 65707203 (TIC), visitludza.lv 
 •C2

157. Mājas restorāns "Dzīles"   Vairākās paaudzēs cepta maize 
un izkopta kulinārā māksla. Saimniece Aina, gatavojot tradicionālās 
receptes, papildina tās ar jaunām, mūsdienīgām garšām.   
Zaļā iela 9, Malnava, Malnavas pagasts, Ludzas novads,  
+371 26538016, dziles.lv  •C2

158. "Latgolys šmakovkys" dedzinātava   Īpašnieka stāstījums 
par Malnavas muižas vēsturi (19.gs), šmakovkas tapšanas procesa 
izzināšana, degustācija.   
Kļavu 11, Malnava, Malnavas pagasts, Ludzas novads, +371 28321856, 
latgalessmakovka.lv  •C2

159. Kārsavas kultūrvēstures centrs "Līču mājas".  Moderna 
ekspozīcija, tūrisma informācija, izstādes un aktivitātes grupām.   
Vienības 64, Kārsava, Ludzas novads, +371 28080712, visitludza.lv  

•C2

EDEN

Velomaršruti

 11 "EuroVelo 11" Latgales posms www.latgale.travel

 15 “Zaļais ceļš Gulbene-Balvi-Viļaka” visit.balvi.lv

 33 "Apkārt Lubāna ezeram" www.rezeknesnovads.lv

 34 "Rypoj vasals!" visitludza.lv, visit.balvi.lv

 35 Dabas parks "Daugavas loki" www.visitkraslava.com, www.visitdaugavpils.lv

 36
"Pierobežas velomaršruts" www.visitludza.lv, www.visit.karsava.lv, 
www.visitdagda.lv, www.ciblasnovads.lv, www.zilupe.lv, www.visitdagda.com

 37 “Latgales zelta ceļš” www.visitpreili.lv

 776 "Numernes aplis" visitludza.lv

 777 "Ar velo uz Lozdovas gravu" visit.balvi.lv

 778 "Augšzemes ezeru loki" www.visitdaugavpils.lv

 779 "Luknas ezera loks" www.visitdaugavpils.lv

 780 "Vīksnas aplis" visit.balvi.lv

 781 "Briežuciema aplis" visit.balvi.lv

 782 "Sajust Aizgāršu" visitludza.lv

 783 "Apkārt Rāznas ezeram" www.rezeknesnovads.lv

 784 "Lūznava - Rāznas ezers" www.rezeknesnovads.lv

 785 “Vēstures atskaņas Grīvas mežos” visit.balvi.lv

788 “Tepenīcas aplis” visit.balvi.lv

789 “Velomaršruts Latvijas-Baltkrievijas pierobežā” www.kraslava.com

791 "Vidussēlijas mazais loks"  www.visitdaugavpils.lv

792 “Cibla un apkārtne”  visitludza.lv

793 “Līdumnieku aplis”  visitludza.lv

794 “Vecslabada un apkārtne”  visitludza.lv

Automaršruti

Tūrisma informācijas centri Naktsmītnes


